
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 20.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1353/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 133 100 Kč z běžných výdajů 

kapitoly 10 - doprava společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, nábřeží 
Ludvíka Svobody 12/1222, Praha 1, IČO 70898219, na projekt " Den pro ženy na 
Královském polygonu", zaměřený na bezpečnost v silničním provozu 

 2. návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ve výši 133 100 Kč společnosti Centrum služeb pro 
silniční dopravu, nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, Praha 1, IČO 70898219, na 
projekt "Den pro ženy na Královském polygonu", zaměřený na bezpečnost v 
silničním provozu, dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 
termín:14.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1354/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  prezentované informace o možných variantách pořizování movitého majetku v 

režimu investic pro nemocnice ZH Královéhradeckého kraje a.s. dle důvodové zprávy 
a její přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/22/1355/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o vyřazení 

nepotřebného majetku - sanitních a referentských vozidel 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

2 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje s prodejem, případně ekologickou likvidací nepotřebného movitého majetku 
Královéhradeckého kraje - sanitních a referentských vozidel: 
VW T5 2,5 TDI 4Motion, RZ: 4H3 8153 
VW T5 2,5 TDI 4Motion, RZ: 4H2 3423 
Škoda Octavia combi, RZ: HKO 92-95 
Škoda Fabia, RZ: 2H4 1911 

III. u k l á d á  
  MUDr. Liboru Senetovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje 
zajistit realizaci bodu II. přijatého usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1356/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Statutárního města Hradec Králové o vydání vyjádření o veřejné prospěšnosti 

realizace akce "Hradec Králové - město svobodného pohybu - trasa E" 
II.  d e k l a r u j e  
  veřejnou prospěšnost uvedené akce při vytváření bezbariérového prostředí města 

Hradec Králové 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: 

informovat žadatele o přijatém usnesení  
termín:24.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1357/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o přípravě revize Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit revidovaný materiál Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje k 
projednání Radě a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

3 

USNESENÍ RK/22/1358/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Vyhlášení dotačního programu k poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2019, poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2019 
(kapitoly 313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, 
na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (viz příloha č. 1 a důvodová zpráva) 
2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2019 (viz příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1359/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2018 až 2020 - Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 – 2020 ve 
znění přílohy č. 1. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 - Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb 2018 – 2020 ve znění přílohy č. 1. 
2. Uzavření Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením ZK/14/1004/2018 s Oblastní 
nemocnicí Náchod, a.s. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

4 

USNESENÍ RK/22/1360/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o záměru vybudování zázemí služby domovy pro osoby se zdravotním 

postižením v lokalitě Jičín dle důvodové zprávy 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr odkupu nemovitostí v k.ú. Jičín za účelem vybudování zázemí služby domovy 

pro osoby se zdravotním postižením dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

projednat se zástupci Města Jičín podmínky odkupu nemovitostí v k.ú. Jičín za 
účelem vybudování zázemí služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 
dle důvodové zprávy  
termín:15.11.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
projednat se zástupci Města Jičín podmínky odkupu nemovitostí v k.ú. Jičín za 
účelem vybudování zázemí služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 
dle důvodové zprávy  
termín:15.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1361/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2018 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov Dolní zámek v roce 2018 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 - 3 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek o přijatém 
usnesení   
termín:12.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1362/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2018 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU v roce 
2018 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

5 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU o 
přijatém usnesení   
termín:12.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1363/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán realizace změny Domova sociálních služeb Chotělice dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy (včetně příloh souvisejících) 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Bc. Milana Jánského, ředitele Domova sociálních služeb 
Chotělice, naplňování plánu 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/22/1364/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea Náchodska v roce 2018 v celkové výši 215.185 Kč na 

dofinancování akcí z FRR: 
- vypracování projektu a dokumentace celkové rehabilitace objektu Masarykovo 
náměstí 18 v Náchodě v částce 4.185 Kč 
- pokrytí vynaložených nákladů na studii proveditelnosti k modernizaci výtahu v 
objektu čp. 18, která pro pozastavení investiční akce nebyla financována z FRR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1365/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu realizace významné 

tradiční kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2018 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Gardou 
města Hradce Králové, z.s., se sídlem Velké náměstí 1/3, 500 03 Hradec Králové, 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

6 

IČ: 42194903, na realizaci projektu 152. výročí bitvy u Hradce Králové - Königgrӓtz 
1866 - významné tradiční kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 
kraje v roce 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1366/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením 

uměleckého díla do zahraničí 
II.  s o u h l a s í  
  se zapůjčením uměleckého díla do zahraničí dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1367/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Muzea východních Čech v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením sbírkových 

předmětů do zahraničí 
II.  s o u h l a s í  
  se zapůjčením sbírkových předmětů do zahraničí dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat ředitele Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1368/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na příslib profinancování realizace projektu "Evidenční systém pro sbírky 

muzejní povahy Královéhradeckého kraje" dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

7 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování projektu 

"Evidenční systém pro sbírky muzejní povahy Královéhradeckého kraje" dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1369/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu a podání plné projektové žádosti na přístavbu návštěvnického centra u 

Vrbenského kasáren do programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Česká 
republika – Polsko, Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů 
pro podporu zaměstnanosti dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  

přípravu a podání projektové žádosti na přístavbu návštěvnického centra 
Vrbenského kasáren do výzvy programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Česká 
republika – Polsko, Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů 
dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

návrh do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1370/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh projektového záměru Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové –

rekonstrukce pozorovacího domku dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Přípravu záměru Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové – rekonstrukce 

pozorovacího domku. 
 2. Předložení žádosti o poskytnutí dotace k projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení 

do případné výzvy Podprogramu Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu 
v rámci programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR Národní program pro 
cestovní ruch. 

 3. Investora a žadatele projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení - Hvězdárna a 
planetárium v Hradci Králové, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 
Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové, IČO 0008418 . 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

8 

III. u k l á d á  
 1. Miroslavu Krejčímu, statutárnímu zástupci příspěvkové organizace Hvězdárna a 

planetárium v Hradci Králové: 
zajistit k záměru dle bodu II.1 tohoto usnesení: 
a) stavebně technickou přípravu záměru včetně veřejné zakázky na zpracovatele 
projektové dokumentace, 
b) přípravu žádosti o poskytnutí dotace do případné výzvy Podprogramu Rozvoj 
veřejné infrastruktury cestovního ruchu v rámci programu Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR Národní program pro cestovní ruch. 
termín:06.01.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit k záměru dle bodu II.1 tohoto usnesení součinnost příspěvkové organizaci 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové v rámci stavebně – technické přípravy 
záměru. 
termín:06.01.2019 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací:  
zajistit k záměru dle bodu II.1 tohoto usnesení součinnost příspěvkové organizaci 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové v rámci: 
a. realizace veřejné zakázky na zpracovatele projektové dokumentace a 
autorského dozoru, 
b. přípravy žádosti o poskytnutí dotace do případné výzvy Podprogramu Rozvoj 
veřejné infrastruktury cestovního ruchu v rámci programu Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR Národní program pro cestovní ruch. 
termín:06.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/22/1371/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší odborné školy, Nový Bydžov o 

povolení výjimky z nejnižšího počtu studentů ve studijní skupině při zahájení studia v 
prvním ročníku oboru vzdělání 63-41-N/018 Účetnictví a daně   

II.  p o v o l u j e  
  ve vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium, Střední odborná škola a 

Vyšší odborná škola, Nový Bydžov výjimku z nejnižšího počtu studentů ve studijní 
skupině při zahájení studia ve školním roce 2018/2019 v prvním ročníku oboru 
vzdělání 63-41-N/018 Účetnictví a daně na 6 studentů 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší odborné školy, Nový 
Bydžov o přijatém usnesení 
termín:31.08.2018 

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

9 

 
USNESENÍ RK/22/1372/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky z 

nejvyššího počtu žáků ve třídě 2. A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 
žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium 

J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682, ve třídě 2. A oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2020/2021  

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1373/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin 

příspěvkových organizací dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1374/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2019 
 2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s 

ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech 
kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého 
kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

10 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1375/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování projektu (příloha č. 1 - 8 důvodové zprávy) na základě žádostí 
subjektů (příloha č. 9 – 11 důvodové zprávy) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I tohoto 
usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 10. 9. 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1376/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. výši rozpočtu jednotlivých subjektů zapojených do projektu Implementace 

Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I dle 
přílohy č. 18 

 2. dodatky č. 2 ke smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 9 
důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 10 - 17 důvodové zprávy) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I tohoto 
usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 10. 9. 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1377/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. projektový záměr "Dveře do baroka" předkládaný v rámci OP Interreg V-A Česká 

republika - Polsko 
 2. stanovisko JS Olomouc k předkládanému projektovému záměru 

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

11 

 3. žádost Revitalizace Kuks o.p.s. o zajištění předfinancování a kofinancování 
projektu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. poskytnout příslib návratné finanční výpomoci Revitalizaci Kuks o.p.s. dle rozpisu v 
příloze důvodové zprávy č. 3 v případě schválení projektu k realizaci 
2. v případě schválení projektu k realizaci zapracovat do rozpočtu 2019, 2020 a 2021 
v rámci kapitoly 39 dle přílohy důvodové zprávy č. 3 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál k 

projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:10.09.2018 

 

 
 
USNESENÍ RK/22/1378/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků pro projekt Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, 

efektivně, s prosperitou z vratky předfinancování z kapitoly 21, org. 2099, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 2 900 000 Kč, za současného navýšení 
rozpočtu kapitoly 13 u běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů v té samé výši. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje grantů a dotací, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
2099 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/22/1379/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Olešnice v Orlických horách o poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

předfinancování realizace projektu „Přístavba a zvýšení odolnosti hasičské zbrojnice 
v Olešnici v Orlických horách“ 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

12 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. poskytnout návratnou finanční výpomoc obci Olešnice v Orlických horách ve výši 

2.000.000 Kč na předfinancování výdajů projektu „Přístavba a zvýšení odolnosti 
hasičské zbrojnice v Olešnici v Orlických horách“, spolufinancovaného z 
programu IROP 

 2. schválit uzavření smlouvy dle přílohy důvodové zprávy s obcí Olešnice v Orlických 
horách o návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování realizace uvedeného projektu 

 3. provedení změny rozpočtu KHK spočívající v navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 39 - regionální rozvoj o 2.000.000 Kč za současného zvýšení daňových 
příjmů 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1380/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených 

k důvodové zprávě, v návaznosti na III. změnu rozpočtu KHK na rok 2018 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh, v 
celkové výši 4.650.030 Kč neinvestičních a 3.016.000  Kč investičních z kapitoly 48 - 
dotační fond 

 2. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 
příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci III. změny rozpočtu KHK 
na rok 2018 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o 
dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál doporučený ke 

schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 10.09.2018  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

13 

USNESENÍ RK/22/1381/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Centra evropského projektování o poskytnutí dotace na individuální účel 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 1.200.000 Kč pro Projekty nemocnic 
Královéhradeckého kraje II 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál doporučený ke 

schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 10.09.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1382/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní charity Červený Kostelec o poskytnutí dotace na individuální účel na 

Mobilní hospic Anežky České 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 6.000.000 Kč pro projekt 

č.17RGI02-0287 Oblastní charity Červený Kostelec na Mobilní hospic Anežky 
České - vybudování nového zázemí pro mobilní hospic a domácí hospicovou péči 
s paliativní ambulancí a stacionářem - dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1383/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje (kapitole 48, odvětví vzdělávání) na veřejně prospěšné 
projekty v oblasti vzdělávání v dotačním programu 18SMV06 v roce 2018 v 
celkovém objemu 185.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

14 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 1 až č. 3 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje (kapitole 48, odvětví vzdělávání) na veřejně prospěšné 
projekty v oblasti vzdělávání v dotačním programu 18SMV06 v roce 2018 v 
celkovém objemu 185.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 1 až č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1384/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změny rozpočtu projektu č. 18CRG06-0003 s názvem "Podpora značky a 

image turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko", příjemce "Orlické hory a 
Podorlicko" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit žádost o změny rozpočtu projektu č. 18CRG06-0003 dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1385/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Obce Dětenice IČO 002 71 471, o změně typu poskytnuté dotace na 

projekt vedený pod číslem 17ZPD05-0023 "Zahrada smyslů - rozvoj školní 
zahrady ZŠ a MŠ, Dětenice, okres Jičín" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. příjemci Obci Dětenice IČO 002 71 471 změnu typu poskytnuté neinvestiční 

dotace ve výši 149.000 Kč na projekt vedený pod číslem 17ZPD05-0023 "Zahrada 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

15 

smyslů - rozvoj školní zahrady ZŠ a MŠ, Dětenice, okres Jičín" na investiční dotaci 
ve výši 115.000 Kč a neinvestiční dotaci ve výši 34.000 Kč na základě jeho žádosti 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1386/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech obcí Suchovršice 

a Říčky v Orlických horách, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1387/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Habřina, IČO 00268755, o změnu typu schválené dotace dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit obci Habřina změnu typu původně schválené neinvestiční dotace ve výši 

723.200 Kč nově na dotaci investiční ve výši 723.200 Kč 
 2. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

16 

USNESENÍ RK/22/1388/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0505, 
uzavřené s panem XXXXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního 
programu, resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0505. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

17OPK02-0505 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1389/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  mimořádný členský příspěvek KHK do Euroregionu Glacensis 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout mimořádný členský příspěvek 

KHK do Euroregionu Glacensis ve výši 100.000 Kč na zvýšené výdaje administrace 
Fondu mikroprojektů 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1390/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  nepříznivý hospodářský a sociální vývoj v Kopidlně a jeho okolí. 
II.  p o v ě ř u j e  
  odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací ve spolupráci s CIRI připravit návrh 

postupu prací v daném území s cílem řešení stávající situace 
termín:31.12.2018 

 

 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

17 

USNESENÍ RK/22/1391/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 
1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674  
1. Řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2017 
2. Zprávu nezávislého auditora o ověření řádné účetní závěrky k 31.12.2017 
společnosti Centrum evropského projektování a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674. 
1. Řádnou účetní závěrku společnosti Centrum evropského projektování a.s., za rok 
2017. 
2. Převod ztráty ve výši 451 369,63 Kč na účet neuhrazené ztráty společnosti 
Centrum evropského projektování a.s. z minulých let 

III. n a v r h u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 
1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674 a na základě doporučení 
představenstva společnosti: 
1. zahájit jednání ke sloučení společnosti fúzí s kapitálově silnou společností. 
2. návrh výsledku jednání předložit na jednání Rady Královéhradeckého kraje 
1.10.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Ivě Krunčíkové, ředitelce Centra evropského projektování a.s., 

provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2017 do sbírky listin vedené 
obchodním rejstříkem krajského soudu. 
termín:31.10.2018 

 2. Představenstvu Centra evropského projektování a.s. zahájit kroky ke sloučení 
společností fúzí 
termín:30.09.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

18 

USNESENÍ RK/22/1392/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o 

kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podpis Souhlasu ručitele s dohodou 

Banky a Klienta o změně závazku a pověřit PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana 
Královéhradeckého kraje podpisem Souhlasu 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál do 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1393/2018 
Rada Královéhradeckého kraje e 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obec Horní Radechová, IČO 00272663, o prominutí odvodu dotace a 

penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost obce Vestec, IČO 00653985, o prominutí odvodu dotace a penále za 

porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. obci Horní Radechová prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové 

kázně ve výši 95 %, tj. 173.612 Kč, a příslušného penále ve výši 100 %, tj. 35.819 
Kč 

 2. obci Vestec prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 
95 %, tj. 116.215 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1394/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy. 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

19 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

licenční smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení. 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1395/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  2. Výzvu Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2018, 

podprogramu Marketingové aktivity v cestovním ruchu (117D72200) vyhlášenou 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podání žádosti Královéhradeckého 

kraje do 2. Výzvy Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro 
rok 2018, podprogramu Marketingové aktivity v cestovním ruchu (177D72200) 
vyhlášenou Ministerstvem pro místní rozvoj v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě 
a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
termín: 10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1396/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  bod II. 1. v usnesení RK/15/942/2018 ze dne 28.5.2018 takto: Rada 

Královéhradeckého kraje doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
schválit: 
Poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh, 
v celkové výši 5.745.400 Kč neinvestičních a 22.231.600 Kč investičních z kapitoly 48 -
dotační fond 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1397/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Káranice o prodloužení termínu dokončení 2. a 3. etapy stavby splaškové 

kanalizace v obci Káranice dle smluv o poskytnutí dotací č. ES09644 a DS2017/05034 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

20 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotací č. ES09644 a č. DS2017/05034, kterým se mění termín dokončení 2. a 3. etapy 
stavby splaškové kanalizace v obci Káranice dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1398/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Svídnice o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace 

„Vodovod Svídnice“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/05035 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2017/05035, kterým se mění termín dokončení projektu „Vodovod 
Svídnice“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1399/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o přírodní památku Šafránová stráň na období 2019 - 2028 
 

 
USNESENÍ RK/22/1400/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. pro poškozeného XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX na náhradu škody vzniklé vlkem v 

noci z 11. na 12. 4. 2018 na 3 jehňatech (konkrétně na 2 usmrcených a 1 
utraceném), stáří cca 2 dny, bez evidenčních známek, na pastvině p. č. 420 a 431 
v k. ú. Libná ve výši 10.500 Kč 

 2. pro poškozenou společnost Rybářství Litomyšl, s.r.o., se sídlem Sokolovská 121, 
570 01 Litomyšl, IČ: 481 68 190 na náhradu škody způsobené vydrou říční na 
rybách na 13 rybnících v k. ú. Borohrádek, Borovnice u Potštejna, Kostelecké 
Horky, Nová Ves u Albrechtic, Potštejn, Rájec a Záměl ve výši 20.721 Kč 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

21 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 10.500 Kč pro pana 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, ve výši 20.721 Kč pro společnost Rybářství Litomyšl, 
s.r.o., se sídlem Sokolovská 121, 570 01 Litomyšl, IČ: 481 68 190 a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1401/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2018 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1402/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3017/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice -
Domašín, obchvat, výměra celkem 43 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, (podíl 1/2) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, (podíl 1/2) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3017/2 o celkové výměře 43 m2 v k. ú. Domašín u Černíkovic, 
Kupní cena: 21.500,- Kč (500,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 21.500,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

22 

  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1403/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 354/14 v k. ú. Domašín u Černíkovic pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice -
Domašín, obchvat, výměra celkem 1.387 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 354/14 o celkové výměře 1.387 m2v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 305.140,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 305.140,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1404/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3014/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice -
Domašín, obchvat výměra celkem 7 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX (podíl 1/2) 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX (podíl 1/2) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3014/2 o celkové výměře 7 m2 v k. ú. Domašín u Černíkovic, 
Kupní cena: 1.400,- Kč (200,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

23 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 1.400,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1405/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 3016/2 v k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 
obchvat, výměra celkem 2 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3016/2 o celkové výměře 2 m2v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 326,- Kč (163,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 326,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1406/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. p. č. 3015/2 v k. ú. Domašín u Černíkovic a p. p. č. 3045/3 v 

k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 
pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem: 528 m2, způsobem 
dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

24 

Pozemky:  
- p. p. č. 3015/2 o celkové výměře 72 m2 v k. ú. Domašín u Černíkovic, 
- p. p. č. 3045/3 o celkové výměře 456 m2 v k. ú. Černíkovice 
Kupní cena: 116.160,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 116.160,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1407/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3027/2 v k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice -
DOmašín, obchvat, výměra celkem 211 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3027/2 o celkové výměře 211 m2v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 59.080,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 59.080,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1408/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p.p.č. 3021/2 a p.p.č. 3018/3 vše v k. ú. Černíkovice pro 

realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

25 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 
Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 661 m2, způsobem dle důvodové 
zprávy 
Prodávající: Zemědělská společnost Černíkovice a.s., se sídlem č.p. 141, 517 04 
Černíkovice 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 3021/2 o celkové výměře 244 m2 

- p. p. č. 3018/3 o celkové výměře 417 m2 

vše v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 165.250,- Kč (250,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 165.250,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1409/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3013/3 v k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 
obchvat, výměra celkem 958 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3013/3 o celkové výměře 958 m2v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 210.760,- Kč (220,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 210.760,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

26 

USNESENÍ RK/22/1410/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dohody o využití přebytečné ornice se společností ZEAS Podorlicko a.s., 

se sídlem č.p. 99, 517 33 Trnov v souvislosti se stavbou I/14 Solnice, obchvat. Dohoda 
je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Dohodu o využití přebytečné ornice v souvislosti se stavbou I/14 
Solnice, obchvat 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1411/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektů dle důvodové zprávy. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840, 
zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2018 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1412/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

27 

z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1413/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav administrace přípravy projektů schválených k předložení žádosti o 

podporu do výzvy č. 100 Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 
5, specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení 
využití obnovitelných zdrojů dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1414/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a) Střední škole průmyslové, textilní a polygrafické, IČ: 06668356 z odvětví 
školství ve výši 45 891 Kč (z toho INV 24 111 Kč a NEINV 21 780 Kč)  
b) Střední škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám 2, IČO: 
15055256 z odvětví školství ve výši 376.454,00 Kč (z toho INV 340.154,00 Kč a 
NEINV 36.300,00 Kč) 
c) Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, IČO: 48145122 z 
odvětví zdravotnictví ve výši 201.815,20 Kč (z toho INV 165.515,20 Kč a NEINV 
36.300,00 Kč) 

 2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování 
(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

28 

výpomocí na realizaci projektů z OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a) Střední škole průmyslové, textilní a polygrafické, IČ: 06668356 z odvětví 
školství ve výši 1 176 731,10 Kč  
b) Střední škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám 2, IČO: 
15055256 z odvětví školství ve výši 6.578.815,31 Kč  
c) Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, IČO: 48145122 z 
odvětví zdravotnictví ve výši 827.542,09 Kč  

 3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů 
do OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, IČ: 06668356 
b) Střední škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám 2, IČO: 
15055256 
c) Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, IČO: 48145122 

 4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů 
do OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, IČ: 06668356 
b) Střední škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám 2, IČO: 
15055256 
c) Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, IČO: 48145122 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1415/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví správa majetku kraje dle tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1416/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na realizaci a financování akce s názvem „Novostavba PAVILON "A" (Stavební 

úpravy č. p. 511 pro laboratoře a onkologii ON Jičín a.s.) Výstavba klinických 
laboratoří a onkologie“ z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

29 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. zahájení realizace akce s názvem „Novostavba PAVILON "A" (Stavební úpravy č. 

p. 511 pro laboratoře a onkologii ON Jičín a.s.) Výstavba klinických laboratoří a 
onkologie“, dle důvodové zprávy 

 2. financování akce s názvem „Novostavba PAVILON "A" (Stavební úpravy č. p. 511 
pro laboratoře a onkologii ON Jičín a.s.) Výstavba klinických laboratoří a 
onkologie“ z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na zahájení realizace akce a jejího 
financování dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1417/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Gymnáziu, Trutnov, 

Jiráskovo náměstí 325 
IČO: 60153237 o 3.000.000,00 Kč (celkem na 28.055.252,00 Kč) na realizaci projektu 
předloženého do 19. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové 
zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 IČO: 60153237 o 3.000.000,00 Kč (celkem na 
28.055.252,00 Kč) s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na 
realizaci projektu předloženého do 19. výzvy Operačního programu Životní prostředí. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1418/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 8,931.071,80 
Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních prostředků 
určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor - na 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

30 

úhradu stavebních prací 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:29.11.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1419/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 340 469,85 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství s 
názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ 
HNN v Brněnské ulici“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1420/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 015 614,95 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství s 
názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

31 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1421/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 821 488,68 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP a za stavební 
práce k projektu z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné 
obory a pořízení vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1422/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
570 266,15 Kč za stavební práce a dodatek č. 1 (kapitálové výdaje), k projektu z 
odvětví školství s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů VOŠ a SPŠ Rychnov 
nad Kněžnou, U Stadionu 1166“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

32 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1423/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 14 157,00 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu z 
odvětví školství s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na 
Švarcavě“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1424/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 009 683,36 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství s 
názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, 
Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

33 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1425/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099ve výši 682.857,00 Kč za dodání konvenčních frézek, k projektu z odvětví 
školství s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1426/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 410 175,09 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora 
BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné přípravy 
polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

34 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1427/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 855 305,60 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1428/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské 
akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, IČO 066 68 364 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 848.775,97 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU 
Lázně Bělohrad“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 a č. 
ZK/14/1064/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské 
akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, IČO 066 68 364 na 
kofinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 1.273.163,96 Kč pro projekt z 
odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy a 
tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 a 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

35 

ZK/14/1064/2018. 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1429/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.584.996,12 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/6/353/2017. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na kofinancování způsobilých výdajů projektu 
ve výši 2.377.494,17 Kčpro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

36 

USNESENÍ RK/22/1430/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 372 281,20 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z 
vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 558 421,80 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z 
rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:28.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1431/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování (ORG 
2099) - ve výši 43.416,90 Kč za stavební práce projektu z odvětví doprava “Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královehradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Kopidlno“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2018 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

37 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1432/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 128.668,25 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 193.002,38 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1433/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

38 

Dobruška, Pulická 779 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
14 752,40 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a 
výměna oken na Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/3/146/2017. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 22 128,60 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:27.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1434/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 195.749,47 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 293.624,21 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na financování 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

39 

nezpůsobilých výdajů ve výši 316.315,32 Kč pro projekt z odvětví školství s 
názvem „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1435/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3 626 989,19 Kč na výdaje projektu z odvětví školství s názvem 
„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:15.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1436/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 852 657,81 Kč (kapitálové výdaje) za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

40 

základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport 
LZS Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:31.08.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1437/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
1. ve výši 3 667 369,25 Kč na zajištění konektivity a výkonu TDS a koordinátora BOZP 
(kapitálové výdaje), 
2. ve výši 24 956,45 Kč na zajištění konektivity (běžné výdaje), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 
a SZŠ Hradec Králové - rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.09.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1438/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

41 

Králové – Simulátory zásahu u dopravní nehody“, dle důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
  O zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové –
Simulátory zásahu u dopravní nehody“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s o u h l a s í  
  se zadáním veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátory zásahu u dopravní nehody II“ dle § 18 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, postupem 
mimo zadávací řízení dle § 31 zákona č. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy dle bodu II. přijatého usnesení. 
termín:14.09.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. přijatého usnesení. 
termín:31.10.2018 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace,  
spolupracovat při realizaci opakované veřejné zakázky dle důvodové zprávy. 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1439/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy pro umístění 

přístroje magnetické rezonance - ON Trutnov“, která byla zadávána dle ustanovení § 
27 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
jako veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie na stavební práce 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je INFRASTAV s.r.o., Elektrárenská 537, 

541 01 Trutnov, IČ 27511677 s nabídkovou cenou 3 363 870,48 Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnil všechny podmínky 
účasti stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy pro umístění přístroje 

magnetické rezonance - ON Trutnov“, zadávané jako zakázka malého rozsahu III. 
kategorie mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

42 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
termín:31.10.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1440/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem Výměníková stanice 

pára/voda v objektu SO 10 – pavilon J, Oblastní nemocnice Náchod, zadávané v 
jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 66 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, dle důvodové zprávy a Zprávy o hodnocení a 
posouzení nabídky 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Společnost GEOSAN – BAK –

NEMOCNICE NÁCHOD, vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 
280 02 Kolín, IČ 28169522 a společník BAK stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 
190 00 Praha 9, IČ 28402758, s nabídkovou cenou 5 104 576,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Výměníková stanice pára/voda v objektu SO 

10 – pavilon J, Oblastní nemocnice Náchod, zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 3. 2018 dle přílohy důvodové 
zprávy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí o výběru a Dodatek č. 1 s vybraným dodavatelem 
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
 
USNESENÍ RK/22/1441/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádosti o podporu u projektu „II/295 Špindlerův Mlýn - skalní 

svah u garáží“, která byla předložena do 74. výzvy Operačního programu Životní 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

43 

prostředí, dle důvodové zprávy. 
 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 115D312030068 včetně 

Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „„II/295 Špindlerův Mlýn - 
skalní svah u garáží“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u garáží“ 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840,  
řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/22/1442/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, 
k.ú. Temný Důl IV“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 

Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl IV“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Revitalizace stávajících 
objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl IV“ ve znění 
dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace 
stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl IV“. 
termín:31.12.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Ing. Jiří Strnad 
c) Ing. Vlastimil Nakládal 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

44 

e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Pavel Chobotský 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
zajistit realizaci bodu III. přijatého usnesení  
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1443/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem II/295 

Špindlerův Mlýn - skalní svah u přehrady Labská, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadané v otevřeném zadávacím řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 
1 důvodové zprávy). 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky s názvem: II/295 
Špindlerův Mlýn - skalní svah u přehrady Labská a to společnosti „HELP + AZS –
Špindlerův Mlýn, přehrada“ 
Vedoucí společník - HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 
IČO 27700810; se sídlem Moskevská 532/60, Vršovice, 101 00 Praha 10 
Společník - AZ SANACE a.s. IČO 25033514; se sídlem Pražská 53/37, Vaňov, 400 01 
Ústí nad Labem, 
s nabídkovou cenou 21.385.660,54 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy).  

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádosti o podporu u projektu „II/295 Špindlerův Mlýn - skalní 

svah u přehrady Labská“, která byla předložena do 74. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí, dle důvodové zprávy.  

 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 115D312030069 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „„II/295 Špindlerův Mlýn - 
skalní svah u přehrady Labská“ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

IV.  s c h v a l u j e  
 1. Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky: II/295 Špindlerův Mlýn 
- skalní svah u přehrady Labská, dle bodu II. tohoto usnesení. 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

45 

 2. Realizaci projektu „II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u přehrady Labská“. 
V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840,  
řízením a administrací projektu dle bodu IV. 2 tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu IV. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajisti realizaci usnesení dle bodu V. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1444/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/280 Libáň - Kopidlno“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/280 Libáň - Kopidlno“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „II/280 Libáň -Kopidlno“, 
složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící komise vč. 
náhradníků 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613 
MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto – Vysoké Mýto – Město, Försterova 175, PSČ 
566 01, IČO 274 87 938 
STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510/30, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 275 35 461 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO: 482 
66 230 
Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 259 62 914 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Petr Slezák, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

46 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Martin Jelínek, Ing. 
Václav Podlipný 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Královévýkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1445/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 
186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 1 250 450,00 Kč bez DPH, 1 513 044,50 Kč vč. 
DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad –
Svatojanský Újezd“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 
186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 1 250 450,00 Kč bez DPH, 1 513 044,50 Kč vč. 
DPH) 
termín:15.10.2018 

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

47 

 
USNESENÍ RK/22/1446/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „Most ev.č. 310-008, ev.č. 310-009, ev.č. 310-012, ev.č. 310-
013 Deštné v Orlických horách“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: XXXXXXXXXX, projektování dopravních 
staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 
259 62 914, (cena 1 400 000,00 Kč bez DPH, 1 694 000,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „Most ev.č. 310-008, ev.č. 310-009, ev.č. 310-012, 
ev.č. 310-013 Deštné v Orlických horách“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem 
řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: XXXXXXXXXX, projektování dopravních 
staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 
259 62 914, (cena 1 400 000,00 Kč bez DPH, 1 694 000,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1447/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce „Zlepšení 

přeshraniční dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor 
III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní 
hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“ 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Zlepšení 

přeshraniční dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor 
III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní 
hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“ 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

48 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1448/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  obsah dopisu od společnosti Klas Nekoř a. s. ze dne 10. 8. 2018 dle přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
  odstoupení od kupní smlouvy uzavřené se společností Klas Nekoř a. s. dne 15. 11. 

2017 na dodávku manipulátoru, a to pro prodlení na straně prodávajícího s 
termínem plnění, za podmínky nedodání předmětu plnění nejpozději do 26. 11. 2018 
ve smyslu článku 5 odst. 2 kupní smlouvy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 

termín:31.08.2018 
 

 
USNESENÍ RK/22/1449/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu uzavření smlouvy o spolupráci při výstavbě společné kanalizace v obci 

Krňovice s městem Třebechovice pod Orebem dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o spolupráci při 

výstavbě společné kanalizace v obci Krňovice s městem Třebechovice pod Orebem 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání smlouvu o spolupráci dle bodu 
II. tohoto usnesení 
termín:20.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1450/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření příkazní smlouvy s Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČO 26001551, se sídlem 

Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, na zajištění činností při zadávání 
zakázek malého rozsahu dle přílohy 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

49 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

příkazní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1451/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci plánu oprav, údržby a investic nemovitého krajského majetku 

pronajatého společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2018 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat 

společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., o přijatém usnesení 
termín:28.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1452/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s 

umístěním voliéry pro bažanty na části pozemku p. č. 2277/1 o rozloze cca 40 m2 

v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov bez bariér, Strozziho 1333, 508 01 Hořice 
Investor stavby: Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové - Nový Hradec Králové 

 2. uzavření Smlouvy o dlouhodobé výpůjčce mezi Domovem bez bariér, Strozziho 
1333, 508 01 Hořice a Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 
Hradec Králové - Nový Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
termín:27.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1453/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako spoluvlastníka nemovité věci s 

provedením stavebních úprav na budově Slezská č. p. 166, Trutnov v prostorách, kde 
je umístěno Územní pracoviště v Trutnově Finančního úřadu pro Královéhradecký 
kraj, a to s podmínkou, že Královéhradecký kraj se nebude finančně podílet na 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

50 

stavebních úpravách v prostorách předmětné budovy, v nichž je dislokováno Územní 
pracoviště v Trutnově a nebude narušen provoz laboratoří Oblastní nemocnice 
Trutnov, a. s.  
Investor stavby: 
Generální finanční ředitelství Praha 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1454/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 679 v k. ú. 

a obec Úpice se stavebním záměrem a dočasným záborem pozemku v rámci stavby 
"I/145 Úpice most 14 - 082" rekonstrukce stávajícího mostního objektu 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Speciální základní škola Augustina Bartoše, A. Bunzla 660, 542 32 Úpice 
Investor: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1455/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a smlouvě o právu provést stavbu č. 

2867/2017 ze dne 17. 10. 2017, mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem na pronájem pozemků u objektu Gayerových kasáren v 
Hradci Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého krajeuzavřít a 

podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

51 

USNESENÍ RK/22/1456/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací a smlouvy o právu provést 

stavbu v souvislosti s přípravou a realizací stavby domova pro seniory v Žacléři 
(rozšíření kapacity Domova důchodců Lampertice) 
Budoucí dárce: Město Žacléř 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
část p. p. č. 1480/1 o výměře cca 2000 m2 ostatní plocha ostatní komunikace 
v k. ú. a obec Žacléř 
Podmínka bezúplatného převodu: 
Využití pro potřebu rozšíření Domova důchodců Lampertice 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1457/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím daru od Statutárního města Hradec Králové 

Dárce: Statutární město Hradec králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
část p. p. č. 343/12 o výměře 119 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 343/26 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
Omezující podmínky převodu: 
zákaz zcizení k převáděným pozemkům na dobu 25-ti let s využitím k výhradnímu 
provozování sociálních služeb 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:10.09.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

52 

USNESENÍ RK/22/1458/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3081 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3081 
p. p. č. 588/65 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 6 240Kč (480 Kč/m2) 
Věcné břemeno: na p. p. č. 588/65 v k. ú. Slatina u Hradce Králové vázne věcné 
břemeno dle jiné listiny č. 2803/1928 a darovací smlouvy V12 1427/1995 DS ze dne 
14.6.1995 zapsaných na LV č. 167 pro k. ú. Slatina u Hradce Králové a obec Hradec 
Králové 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1459/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089  
p. p. č. 681/9o výměře 2 679 m2ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Smiřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

53 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Kupní cena: 686 550 Kč (256,27 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1460/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem spoluvlastnického podílu k pozemku 
Prodávající:  XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p. p. č. 506/6 o výměře 199 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lejšovka 
Kupní cena:  4.975 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
pozn.: Druhá polovina pozemkové parcely je již ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
a je svěřena k hospodaření Správě silnic Královéhradeckého kraje 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

54 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup spoluvlastnického podílu k pozemku dle tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1461/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/301 10 o celkové výměře  1 405 m2 
část p. p. č. 290/1 díl "a" o výměře 22 m2, část p. p. č. 291 díl "b" o výměře 180 m2, 
část p. p. č. 294 díl "c" o výměře 1039 m2, část p. p. č. 572 díl "d" o výměře 115 m2 
jsou dle GP č. 264-332/2017 sloučeny do p. p. č. 290/4 o celkové výměře 1356 m2, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 290/1, která je dle GP č. 264-332/2017 označena jako p. p. č. 290/3 o 
výměře 49 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace 
vše v k. ú. Dolní Teplice a obci Teplice nad Metují 
Věcná břemena:  
na p. p. č. 290/1, p. p. č. 291, p. p. č. 294, p. p. č. 572 vázne věcné břemeno dle 
Smlouvy o zřízení věcného břemene, zapsaného na LV 985 pro k. ú. Dolní Teplice a 
obec Teplice nad Metují 
Kupní cena:  70.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

55 

USNESENÍ RK/22/1462/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: ZEM, a.s.,  sídlo - Lužec nad Cidlinou 73, 503 62 Lužec nad Cidlinou 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 21 
p. p. č. 2678/14 o výměře 46 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú.  a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  2.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 22.10.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1463/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/279 26 o celkové výměře  615 m2 
p. p. č. 854/10 o výměře 89 m2 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 854/11, která je dle GP č. 295-244/2017 označena jako p. p. č. 854/18 o 
výměře 526 m2 ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. a obci Libošovice 
Kupní cena:  30.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

56 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1464/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/14 o výměře 538 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena:  26.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

57 

USNESENÍ RK/22/1465/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX   
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3168 
p. p. č. 871/27 o výměře 92 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna  
Kupní cena: 8 096 Kč (tj. 88 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 10.09.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/22/1466/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1308/2017 ze dne 21. 8. 2017 
II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3168 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 68 068 Kč), 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 68 068 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3168 
p. p. č. 871/28 o výměře 1 547 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Lhoty u Potštejna  



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

58 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 136 136 Kč (88 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
 1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 

ZK/7/476/2017 ze dne 11.9.2017 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 2. návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1467/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/16/1045/2018 ze dne 11. 6. 2018 
II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3168 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 15 884 
Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 15 884 
Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3168 
p. p. č. 871/9 o výměře 361 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Lhoty u Potštejna  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 31 768 Kč (88 Kč/m2) 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

59 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
 1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 

ZK/14/1068/2018 ze dne 18.6.2018 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 2. návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1468/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením darovací smlouvy ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto 

usnesení. 
Dárce: obec Osice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Předmět darování: 
vlastnické právo k pozemku st.p.č. 95, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 1156 m2, jehož součástí je stavba – budova s čp. 21, rodinný dům (Škroupův 
dům), zapsaného na LV č. 10001 pro k.ú. a obec Osice u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh darovací 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1469/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci  
p. p . č. 373/17 o výměře 67 m2 ostatní plocha – silnice, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/32 o 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

60 

výměře 612 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/34 o 
výměře 535 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/35 o 
výměře 302 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/36 o 
výměře 292 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/37 o 
výměře  18 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/38 o 
výměře  15 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/39 o 
výměře  8 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/40 o 
výměře  3 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/18, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/41 o 
výměře 167 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/18, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/44 o 
výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
Věcná břemena: na p. p. č. 373/1 a 373/17 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí váznou 
věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 144 pro k. ú. a 
obec Albrechtice nad Orlicí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Albrechtice nad Orlicí 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - celková výměra 2 032 m2 
p. p . č. 373/17 o výměře 67 m2 ostatní plocha – silnice, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/32 o 
výměře 612 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/34 o 
výměře 535 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/35 o 
výměře 302 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/36 o 
výměře 292 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/37 o 
výměře  18 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/38 o 
výměře  15 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

61 

část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/39 o 
výměře   8 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/1, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/40 o 
výměře   3 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/18, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/41 o 
výměře 167 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 373/18, která je dle GP č. 531-25/2016 označena jako p.p.č. 373/44 o 
výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
Věcná břemena: na p. p. č. 373/1 a 373/17 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí váznou 
věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 144 pro k. ú. a 
obec Albrechtice nad Orlicí 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1470/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků a veřejné zeleně v obci 
- p.p.č. 2864/5 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/6 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/7 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/8 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/9 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/10 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/11 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/12 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2895/21 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2671/250 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2671/251 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2671/252 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2973/41 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

62 

- p.p.č. 2973/42 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2973/45 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2973/46 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2973/47 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/4 o 
výměře 310 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/5 o 
výměře 348 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/6 o 
výměře 285 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/7 o 
výměře 237 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Černilov 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 2864/7, 2864/8, 2864/9, 2864/11, 2945/3, 2973/41, 2973/46 a 2973/47 
váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsaných na LV č. 
1239 pro k. ú. Černilov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Černilov 
Pozemky: pod stavbou chodníků a veřejné zeleně – výměra celkem 5467 m2 
- p.p.č. 2864/5 o výměře 105 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/6 o výměře 14 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/7 o výměře 25 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/8 o výměře 19 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/9 o výměře 102 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/10 o výměře 14 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/11 o výměře 1488 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2864/12 o výměře 952 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2895/21 o výměře 31 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2671/250 o výměře 50 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2671/251 o výměře 38 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2671/252 o výměře 18 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2973/41 o výměře 385 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2973/42 o výměře 336 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2973/45 o výměře 62 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2973/46 o výměře 196 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p.p.č. 2973/47 o výměře 452 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/4 o 
výměře 310 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

63 

- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/5 o 
výměře 348 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/6 o 
výměře 285 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2945/3, která je dle GP č. 1168-1156/2017 označena jako p.p.č. 2945/7 o 
výměře 237 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Černilov 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 2864/7, 2864/8, 2864/9, 2864/11, 2945/3, 2973/41, 2973/46 a 2973/47 
váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsaných na LV č. 
1239 pro k. ú. Černilov 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky a zelení) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:14.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1471/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: pod stavbou chodníku podél silnice II/286 
v k. ú. a obci Železnice 
- část p. p. č. 1281/6 díl „a“ o výměře 2 m2a část p. p. č. 1281/49 díl „b“ o výměře 171 
m2, jsou dle GP č. 670-81/2017 sloučeny a označeny jako p. p. č. 1281/59 o výměře 
173 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1281/49 o výměře 291 m2dle GP č. 670-81/2017 označena jako p. p. č. 
1281/60 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1281/49 o výměře 160 m2dle GP č. 670-81/2017 označena jako p. p. č. 
1281/61 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1281/49 o výměře 2 m2dle GP č. 670-81/2017 označena jako p. p. č. 
1281/62 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno:  
na p. p. č. 1281/6 a 1281/49 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 289 pro k. ú. a obec Železnice 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

64 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Železnice 
Pozemky: celková výměra 626 m2 – pod stavbou chodníku podél silnice II/286 
v k. ú. a obci Železnice 
- část p. p. č. 1281/6 díl „a“ o výměře 2 m2a část p. p. č. 1281/49 díl „b“ o výměře 171 
m2, jsou dle GP č. 670-81/2017 sloučeny a označeny jako p. p. č. 1281/59 o výměře 
173 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1281/49 o výměře 291 m2 dle GP č. 670-81/2017 označena jako p. p. č. 
1281/60ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1281/49 o výměře 160 m2 dle GP č. 670-81/2017 označena jako p. p. č. 
1281/61 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1281/49 o výměře 2 m2 dle GP č. 670-81/2017 označena jako p. p. č. 
1281/62 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno:  
na p. p. č. 1281/6 a 1281/49 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 289 pro k. ú. a obec Železnice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1472/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: pod veřejnou zelení a místní komunikací 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
- část p. p. č. 1194/1 o výměře 153 m2 dle GP č. 478-8/2017 označena jako p. p. č. 
1194/52 ostatní plocha – silnice 
- část p. p. č. 1194/1 o výměře 24 m2 dle GP č. 478-8/2017 označena jako p. p. č. 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

65 

1194/53 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 8/2 trvalý travní porost 
- p. p. č. 1230/4 ostatní plocha – jiná plocha 
Věcné břemeno:  
na p. p. č. 1230/4 a 1194/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 611 pro k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obec Holovousy 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Holovousy 
Pozemky: celková výměra 214 m2 – pod veřejnou zelení a místní komunikací 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
- část p. p. č. 1194/1 o výměře 153 m2 dle GP č. 478-8/2017 označena jako p. p. č. 
1194/52 ostatní plocha – silnice 
- část p. p. č. 1194/1 o výměře 24 m2 dle GP č. 478-8/2017 označena jako p. p. č. 
1194/53 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 8/2 o výměře 24 m2 trvalý travní porost 
- p. p. č. 1230/4 o výměře 13 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
Věcné břemeno:  
na p. p. č. 1230/4 a 1194/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 611 pro k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obec Holovousy 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1473/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemků 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice č. III/32842, III/32843 
v k. ú. a obci Kacákova Lhota 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

66 

- část p. p. č. 598/3 o výměře 273 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
598/12 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 598/4 o výměře 123 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
598/11 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 598/6 o výměře 45 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
598/8 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 598/6 o výměře 83 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
598/9 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 598/6 o výměře 168 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
598/10 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 603/1 o výměře 723 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
603/3 ostatní plocha – ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kacákova Lhota 
Pozemky: celková výměra 1415 m2 – pod stavbou chodníků podél silnice č. III/32842, 
III/32843 
v k. ú. a obci Kacákova Lhota 
- část p. p. č. 598/3 o výměře 273 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
598/12 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 598/4 o výměře 123 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
598/11 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 598/6 o výměře 45 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
598/8ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 598/6 o výměře 83 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
598/9ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 598/6 o výměře 168 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
598/10 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 603/1o výměře 723 m2 dle GP č. 147-40/2017 označena jako p. p. č. 
603/3ostatní plocha – ostatní komunikace 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí dárce 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2018 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

67 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1474/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemků 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice č. III/28437 
v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 
- část p. p. č. 1455/1 o výměře 268 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 
1455/10 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1455/1 o výměře 1675 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 
1455/11 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1455/1 o výměře 300 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 
1455/12 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1455/1 o výměře 10 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 
1455/13 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1549/1 o výměře 19 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 
1549/6 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno:  
na p. p. č. 1455/1 a 1549/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 245 pro k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Lužany 
Pozemky: celková výměra 2272 m2 – pod stavbou chodníků podél silnice č. III/28437 
v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 
- část p. p. č. 1455/1 o výměře 268 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 
1455/10 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1455/1 o výměře 1675 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 
1455/11ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1455/1 o výměře 300 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 
1455/12ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1455/1 o výměře 10 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 
1455/13 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1549/1 o výměře 19 m2 dle GP č. 620-5/2018 označena jako p. p. č. 
1549/6ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

68 

Věcné břemeno:  
na p. p. č. 1455/1 a 1549/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 245 pro k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1475/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků, místní komunikace a veřejnou zelení 
část p.p.č. 3631/2 díl „h“ o výměře 423 m2, který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 3840 o celkové výměře 4946 m2 ostatní plocha – silnice 
část p.p.č. 3631/2 díl „g“ o výměře 124 m2, který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 4153 o celkové výměře 1062 m2 ostatní plocha – ost. 
komunikace 
část p.p.č. 3631/2 díl „f“ o výměře 47 m2, který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 4154 o celkové výměře 2212 m2 ostatní plocha – ost. 
komunikace 
část p.p.č. 3631/2 díl „i“ o výměře 126 m2, který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 4155 o celkové výměře 3787 m2 ostatní plocha – ost. 
komunikace 
část p.p.č. 3631/3 díl „b1“ o výměře 363 m2, který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 4154 o celkové výměře 2212 m2 ostatní plocha – ost. 
komunikace 
část p.p.č. 3631/3 díl „a1“ o výměře 225 m2, který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 4155 o celkové výměře 3787 m2 ostatní plocha – ost. 
komunikace 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 3631/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV 2461 pro k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

69 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemky: pod stavbou chodníků, místní komunikace a veřejnou zelení - výměra 
celkem 1308 m2 
část p.p.č. 3631/2 díl „h“ o výměře 423 m2, který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 3840 o celkové výměře 4946 m2 ostatní plocha – silnice 
část p.p.č. 3631/2 díl „g“ o výměře 124 m2, který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 4153 o celkové výměře 1062 m2 ostatní plocha – ost. 
komunikace 
část p.p.č. 3631/2 díl „f“ o výměře 47 m2, který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 4154 o celkové výměře 2212 m2 ostatní plocha – ost. 
komunikace 
část p.p.č. 3631/2 díl „i“ o výměře 126 m2, který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 4155 o celkové výměře 3787 m2 ostatní plocha – ost. 
komunikace 
část p.p.č. 3631/3 díl „b1“ o výměře 363 m2,který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 4154 o celkové výměře 2212 m2 ostatní plocha – ost. 
komunikace 
část p.p.č. 3631/3 díl „a1“ o výměře 225 m2, který je dle GP č. 4607-418/2015 
přisloučen do p.p.č. 4155 o celkové výměře 3787 m2 ostatní plocha – ost. 
komunikace 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 3631/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV 2461 pro k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky, místní 
komunikací a zelení) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:14.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

70 

USNESENÍ RK/22/1476/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/321 v obci 
- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/29 o 
výměře 331 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/31 o 
výměře 1 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 441/1 díl „f“ o výměře 245 m2 a část p.p.č. 446/1 díl „e“ o výměře 13 m2, 
které jsou dle GP č. 172-123/2011 sloučeny do p.p.č. 441/32 o výměře 258 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/33 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/34 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/35 o 
výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
- část p.p.č. 446/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 446/10 o 
výměře 46 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 441/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 141 pro k. ú. Domašín u Černíkovic 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Černíkovice 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/321 – výměra celkem 653 m2 
- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/29 o 
výměře 331 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/31 o 
výměře 1 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 441/1 díl „f“ o výměře 245 m2 a část p.p.č. 446/1 díl „e“ o výměře 13 m2, 
které jsou dle GP č. 172-123/2011 sloučeny do p.p.č. 441/32 o výměře 258 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/33 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/34 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 441/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 441/35 o 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

71 

výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 446/1, která je dle GP č. 172-123/2011 označena jako p.p.č. 446/10 o 
výměře 46 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 441/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 141 pro k. ú. Domašín u Černíkovic 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:14.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1477/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/27/1132/2012 ze dne 29.8.2012 

v části III.  
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek zastavěný silnicí č. I/32 

p.p.č. 660/4 ostatní plocha - silnice v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 660/4 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 474 pro k. ú. Čejkovice u Jičína a obec Podhradí 

III. s o u h l a s í  
  s darováním nemovitosti 

Převádějící: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Přejímající: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Pozemek: zastavěný silnicí č. I/32 
p.p.č. 660/4 o výměře 315 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 660/4 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 474 pro k. ú. Čejkovice u Jičína a obec Podhradí 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

72 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí přejímající 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat nemovitost dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:14.09.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na převod pozemku v k.ú. Čejkovice u Jičína předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1478/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2018 a 

Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2018 
 

 
USNESENÍ RK/22/1479/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  odvod za porušení rozpočtové kázně a penále za porušení rozpočtové kázně v 

souvislosti s veřejnou zakázkou "Vzdělávání v oblasti projektového řízení k certifikaci 
podle IPMA" a veřejnou zakázkou "Vzdělávání v modelu CAF II." a navrhuje 4 varianty 
řešení: 

 a) odepsat vzniklou škodu a jako nezaviněnou ji pro odlišný právní názor 
nevymáhat po odpovědných osobách  

 b) vymáhat škodu po bývalých členech Rady Královéhradeckého kraje, kteří schválili 
usnesení RK/20/993/2010 ze dne 1.9.2010 

 c) uplatnit náhradu škody za příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje 
Centru investic, rozvoje a inovací 

 d) uplatnit náhradu škody za členy hodnotící komise výše specifikované veřejné 
zakázky 

II.  s o u h l a s í  
  s variantou a) popsanou v důvodové zprávě v souvislosti s veřejnou zakázkou 

"Vzdělávání v oblasti projektového řízení k certifikaci podle IPMA" a veřejnou 
zakázkou "Vzdělávání v modelu CAF II." 

III. u k l á d á  
  Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.09.2018 

 

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

73 

USNESENÍ RK/22/1480/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za II. kalendářní čtvrtletí roku 2018 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/22/1481/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/22/1482/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  výpůjčku pozemků, včetně znění smlouvy o výpůjčce, od České republiky - Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových v den konání akce "Bezpečné nábřeží 
2018". 
Části pozemkových parcel č. 324/6, druh pozemku trvalý travnatý porost, v 
katastrálním území Hradec Králové a č. 313/3, druh pozemku ostatní plocha, v 
katastrálním území Věkoše. 
Celková výměra 3 675 m2. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o výpůjčce 
termín:14.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1483/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v 

celkové výši 920.600 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-3) k uzavření s příjemci dotací 

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

74 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o poskytnutí dotací na 

individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 120.000 Kč z rozpočtu 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 

V. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/13/874/2018 ze dne 15.05.2018 

spolku SERENDIPITY, z. s. (IČ 01927051) na projekt "Youth Startup Festival 2018" 
dle přílohy č. 4 

 2. odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/13/874/2018 ze dne 15.05.2018 
XXXXXXXXXX na projekt "8. mezinárodní plenér Kuks 2018" dle přílohy č. 5 

VI.  u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1484/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o výpůjčce a inominátní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 

Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje 
II.  z m o c ň u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem příslušné smlouvy 
termín:30.09.2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liborovi Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1485/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav veřejné zakázky Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK – dodavatel 

technických opatření včetně servisní podpory, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Servisní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) s účastníkem 

AutoCont CZ a.s., IČO 476 76 795, který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci 
veřejné zakázky: Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK – dodavatel technických 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

75 

opatření včetně servisní podpory, dle usnesení č. RK/19/1243/2018. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1486/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

10.09.2018 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/22/1487/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oplocení nemocnice Broumov“ formou 

zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oplocení nemocnice Broumov“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Oplocení nemocnice Broumov“ ve 
znění dle příloh důvodové zprávy, 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř – člen, 
Ing. Aleš Cabicar – člen, 
Ing. Václav Nýč – člen, 
Ing. Miroslav Michl – člen, 
Jiří Kutík, DiS. – člen, 
Jitka Brádlová – náhradník, 
František Mrázek, DiS. – náhradník, 
Ing. Eduard Trumm – náhradník, 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.08.2018 
 

76 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/22/1488/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  u  š  í   
    usnesení RK/21/1351/2018 ze dne 06.08.2018 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanoví maximální ceny jízdného v IDS 

IREDO 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit zaslání 

Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 20.09.2018  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 


